
Петак, 19. 5. 2023. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 37 - Страна 13 

 

11. Vlastiti javni prihodi od pružanja usluga cikličnog 

obrazovanja, škole u prirodi, produženog boravka u školama, 

školarina, upisnina i sl. 

722656 

12. Vlastiti javni prihodi od prodaje predmeta proizvedenih u 

radionicama organizovanim radi vršenja obrazovnih, radno-

okupacionih aktivnosti i praktične nastave, te promotivnog 

materijala 

722657 

13. Vlastiti javni prihodi od ostalih aktivnosti  722659 

14. Vlastiti prihodi budžetskih korisnika  722631 

9.6.3. Prihodi iz tačke 9.6.2. ovog pravilnika utvrđuju se u 
skladu sa Pravilnikom o vrstama vlastitih javnih prihoda u 
Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 104/22). 

9.6.4. Uplata prihoda iz tačke 9.6.3. ovog pravilnika vršit 
će se do 31.12.2023. godine na vrstu prihoda iz tač. 9.6.2. rbr. 
14. ovog pravilnika na račune javnih prihoda budžeta Federacije, 
kantona, jedinica lokalne samouprave i vanbudžetskih fondova. 

9.6.5. Uplata prihoda iz tačke 9.6.3. ovog pravilnika vršit 
će se od 01.01.2024. godine na vrste prihoda iz tač. 9.6.2. rbr. 1. 
do 13. ovog pravilnika na račune javnih prihoda budžeta 
Federacije, kantona, jedinica lokalne samouprave i 
vanbudžetskih fondova." 
4. U tački 9.10.1., u tabelarnom pregledu, iza rednog broja 15. 

dodaje se novi redni broj 16., koji glasi: 

Rbr. Naziv prihoda Vrsta prihoda 

16. Troškovi prekršajnog postupka 722793 

5. U tački 12.1.2. Računi budžeta kantona, u tabelarnom 
pregledu, pod rednim brojem 5. Bosansko-podrinjski kanton, 
naziv banke: "NLB banka d.d", zamjenjuje se nazivom: 
"Privredna banka Sarajevo d.d.", a broj računa: "132-731-
0410293-154" zamjenjuje se brojem: "101-140-0078226-
394". 

6. U tački 12.1.9. Računi fondova za zaštitu okoliša, kod Fond 
za zaštitu okoliša Federacije Bosne i Hercegovine, u 
tabelarnom pregledu dodaje se novi red sa nazivom, nazivom 
banke i brojem računa, koji glasi: 

NAZIV  NAZIV BANKE BROJ 

RAČUNA 

Račun Fonda za zaštitu okoliša Federacije Bosne 

i Hercegovine za prikupljanje naknada za 

posebne kategorije otpada - gume, akumulatori, 

ulja, maziva i vozila 

Union banka d.d. 

Sarajevo 

102-708-

0000063-883 

7. Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 05-02-2-4155/20-13 
Maja 2023. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Toni Kraljević, s. r. 
 

 
Na temelju članka 7. i članka 19. stavak (2) Zakona o 

pripadnosti javnih prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", br. 22/06, 43/08, 22/09, 35/14, 
94/15 i 17/22), federalni ministar financija - federalni ministar 
finansija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O NAČINU 

UPLATE, PRIPADNOSTI I RASPODJELE JAVNIH 
PRIHODA U FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE 

1. U Pravilniku o načinu uplate, pripadnosti i raspodjele javnih 
prihoda u Federaciji Bsne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 54/20, 55/20 - Isp, 63/20, 88/20, 28/21, 
56/21, 83/21, 1/22, 34/22, 57/22, 76/22, 93/22, 94/22 i 10/23) 
točka 5.9. mijenja se i glasi: 

"5.9. Naknade za zaštitu okoliša 

5.9.1. Vrste javnih prihoda od naknada za zaštitu okoliša su: 

Rb

r. 

Naziv prihoda Vrsta 

prihoda 

1. Naknada zagađivača okoliša pravnih i fizičkih osoba 722551 

2. Naknada za plastične vrećice tregerice stavljene u promet 722552 

3. Naknada za posebne kategorije otpada (gume i akumulatori) 722553 

4. Naknada za posebne kategorije otpada (ulja i vozila) 722554 

5. 
Naknade za okoliš koje plaćaju pravne osobe pri svakoj registraciji 

motornih vozila 

722555 

6. 
Naknade za okoliš koje plaćaju fizičke osobe pri svakoj registraciji 

motornih vozila 

722556 

7. 
Naknada za ambalažu i ambalažni otpad, električne i elektronske 

proizvode 

722557 

8. Opća naknada zagađivača okoliša 722558 

5.9.2. Prihodi iz točke 5.9.1. ovoga Pravilnika utvrđeni su 
Zakonom o zaštiti okoliša ("Službene novine Federacije BiH", br. 
33/03 i 38/09), Zakonom o Fondu za zaštitu okoliša Federacije 
Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj: 
33/03), Zakonom o upravljanju otpadom ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 33/03, 72/09 i 92/17) i provedbenim 
propisima i uplaćuju se prema sjedištu pravne osobe, odnosno 
adresi prebivališta fizičke osobe. 

5.9.3. Prihodi iz točke 5.9.1. rbr. 1. ovoga Pravilnika 
uplaćuju se sukladno Uredbi o vrstama naknada i kriterijima za 
obračun naknada za zagađivače zraka ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 66/11 i 107/14) na račun Fonda za zaštitu 
okoliša Federacije Bosne i Hercegovine za uplatu naknada 
zagađivača zraka. 

5.9.4. Prihodi iz točke 5.9.1. rbr. 2. ovoga Pravilnika 
uplaćuju se sukladno Uredbi o naknadama za plastične vrećice 
tregerice ("Službene novine Federacije BiH, broj 9/14) na račun 
Fonda za zaštitu okoliša Federacije Bosne i Hercegovine za uplatu 
naknade za plastične vrećice tregerice. 

5.9.5. Prihodi iz točke 5.9.1. rbr. 3. i 4. ovoga Pravilnika 
obračunavaju se i plaćaju sukladno Uredbi o proizvodima koji 
poslije upotrebe postaju kategorije otpada i kriterijima za obračun 
i način plaćanja naknada ("Službene novine Federacije BiH", broj 
59/21) na račun Fonda za zaštitu okoliša Federacije Bosne i 
Hercegovine za prikupljanje naknada za posebne kategorije otpada 
- gume, akumulatori, ulja, maziva i vozila. 

5.9.6. Prihodi iz točke 5.9.1. rbr. 5. i 6. ovoga Pravilnika, koji 
se plaćaju pri svakoj registraciji motornih vozila, obračunavaju se 
i plaćaju sukladno Uredbi o posebnim naknadama za okoliš 
("Službene novine Federacije BiH", br. 14/11 i 26/11) na račun 
Fonda za zaštitu okoliša Federacije Bosne i Hercegovine za uplate 
naknade za okoliš koja se plaća pri registraciji motornih vozila. 

5.9.7. Prihodi iz točke 5.9.1. rbr. 7. i 8. ovoga Pravilnika 
obračunavaju se i uplaćuju prema Pravilniku o upravljanju 
ambalažom i ambalažnim otpadom ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 88/11, 28/13, 8/16, 54/16, 103/16, 84/17 i 85/20) na 
račun Fonda za zaštitu okoliša Federacije Bosne i Hercegovine za 
prikupljanje naknade za upravljanje ambalažom i ambalažnim 
otpadom i prema Pravilniku o upravljanju otpadom od električnih 
i elektronskih proizvoda ("Službene novine Federacije BiH", broj 
87/12, 107/14, 8/16, 79/16 i 12/18) na račun Fonda za prikupljanje 
naknade za upravljanje otpadom od električnih i elektronskih 
proizvoda. 

5.9.8. Prihodi iz točke 5.9.1. rbr. 1. do 7. ovoga Pravilnika 
raspoređuju se razmjerno prikupljenim prihodima svakog kantona: 
30% iznosa Fondu za zaštitu okoliša Federacije Bosne i 
Hercegovine i 70% iznosa kantonalnim fondovima za zaštitu 
okoliša. Ukoliko nisu uspostavljeni kantonalni fondovi za zaštitu 
okoliša raspoređivat će se na račun proračuna kantona. 


Rectangle



Број 37 - Страна 14 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 19. 5. 2023. 

 

5.9.9. Prihodi iz točke 5.9.1. ovoga Pravilnika uplaćuju se 
na sljedeće račune Fonda za zaštitu okoliša Federacije Bosne i 
Hercegovine: 

Rbr NAZIV RAČUNA NAZIV 

BANKE 

BROJ 

RAČUNA 

1. 

Račun Fonda za zaštitu okoliša Federacije 

Bosne i Hercegovine za uplatu naknada 

zagađivača zraka 

Union banka 

d.d. Sarajevo 

102-050-

0000097-871 

2. 

Račun Fonda za zaštitu okoliša Federacije 

Bosne i Hercegovine za uplatu naknade za 

plastične vrećice tregerice 

Union banka 

d.d. Sarajevo 

102-050-

0000107-086 

3. 

Račun Fonda za zaštitu okoliša Federacije 

Bosne i Hercegovine za prikupljanje 

naknada za posebne kategorije otpada - 

gume, akumulatori, ulja, maziva i vozila 

Union banka 

d.d. Sarajevo 

102-708-

0000063-883 

4. 

Račun Fonda za zaštitu okoliša Federacije 

Bosne i Hercegovine za uplate naknade za 

okoliš koja se plaća pri registraciji motornih 

vozila 

Union banka 

d.d. Sarajevo 

102-050-

0000097-774 

5. 

Račun Fonda za zaštitu okoliša Federacije 

Bosne i Hercegovine za prikupljanje 

naknade za upravljanje ambalažom i 

ambalažnim otpadom 

Union banka 

d.d. Sarajevo 

102-050-

0000100-296 

6. 

Račun Fonda za zaštitu okoliša Federacije 

Bosne i Hercegovine za prikupljanje 

naknada za upravljanje otpadom od 

električnih i elektronskih proizvoda 

Union banka 

d.d. Sarajevo 

102-050-

0000100-393 

2. U točki 9.1.1., u tabelarnom pregledu, iza rednog broja 13. 
dodaju se novi rbr. 14. do 15., koji glase: 

Rbr. Naziv prihoda Vrsta prihoda 

14. Prihodi od mjenica 722632 

15. Prihodi od prodaje mjeničnih blanketa 722634 

3. Točka 9.6. mijenja se i glasi: 

"9.6. Prihodi od pružanja javnih usluga i vlastiti javni 
prihodi: 

9.6.1. Vrste javnih prihoda od pružanja javnih usluga su: 

Rbr. Naziv prihoda Vrsta 

prihoda 

1. Prihodi od pružanja usluga fizičkim osobama 722611 

2. Prihodi od pružanja usluga pravnim osobama 722612 

3. Prihodi od pružanja usluga drugima 722613 

4. Prihodi od znanstveno-istraživačkog rada 722614 

5. Prihodi od prodaje robe osuđenim osobama  722615 

6. Prihodi od pružanja usluga drugim razinama vlasti 722621 

7. 
Prihodi od pružanja usluga drugim razinama vlasti - za pritvorene 

osobe 

722622 

8. 
Prihodi od pružanja usluga drugim razinama vlasti – refundacija 

za tiskanje matičnih knjiga i ostalih obrazaca 

722623 

9.6.2. Vrste vlastitih javnih prihoda su: 
Rbr. Naziv prihoda Vrsta 

prihoda 

1. Vlastiti javni prihodi od iznajmljivanja zemljišta 722641 

2. Vlastiti prihodi od iznajmljivanja poslovnih prostora 722642 

3. Vlastiti prihodi od iznajmljivanja drugih nepokretnosti 722643 

4. Vlastiti prihodi od iznajmljivanja vozila 722644 

5. Vlastiti prihodi od iznajmljivanja opreme 722645 

6. Vlastiti javni prihodi od prodaje usluga, pristupa i korištenja  722651 

7. Vlastiti javni prihodi od realizacije aktivnosti znanstveno-

istraživačkog rada, izrade elaborata, studija, evaluacija, 

ekvivalencije, ekspertiza i drugih stručnih usluga 

722652 

8. Vlastiti javni prihodi od realizacije stručno-edukativnih 

aktivnosti i drugih oblika javnog istupanja (seminari, 

savjetovanja, okrugli stolovi) 

722653 

9. Vlastiti javni prihodi od oglašavanja proizvoda i usluga 722654 

10. Vlastiti javni prihodi od distribucije i prodaje pisanih, foto i 

video publikacija i materijala, obrazaca 

722655 

11. Vlastiti javni prihodi od pružanja usluga cikličnog obrazovanja, 

škole u prirodi, produženog boravka u školama, školarina, 

upisnina i sl. 

722656 

12. Vlastiti javni prihodi od prodaje predmeta proizvedenih u 

radionicama organiziranim radi obavljanja obrazovnih, radno-

okupacijskih aktivnosti i praktične nastave, te promotivnog 

materijala 

722657 

13. Vlastiti javni prihodi od ostalih aktivnosti  722659 

14. Vlastiti prihodi proračunskih korisnika  722631 

9.6.3. Prihodi iz točke 9.6.2. ovoga Pravilnika utvrđuju se 
sukladno Pravilniku o vrstama vlastitih javnih prihoda u 
Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", broj: 104/22). 

9.6.4. Prihodi iz točke 9.6.3. ovoga Pravilnika uplaćivat će 
se do 31. prosinca 2023. na vrstu prihoda iz toč. 9.6.2. rbr. 14. 
ovoga Pravilnika na račune javnih prihoda proračuna Federacije, 
kantona, jedinica lokalne samouprave i izvanproračunskih 
fondova. 

9.6.5. Prihodi iz točke 9.6.3. ovoga Pravilnika uplaćivat će 
se od 1.siječnja 2024. na vrste prihoda iz toč. 9.6.2. rbr. 1. do 13. 
ovoga Pravilnika na račune javnih prihoda proračuna Federacije, 
kantona, jedinica lokalne samouprave i izvanproračunskih 
fondova." 
4. U točki 9.10.1., u tabelarnom pregledu, iza rednog broja 15. 

dodaje se novi redni broj 16., koji glasi: 

Rbr. Naziv prihoda Vrsta prihoda 

16. Troškovi prekršajnog postupka 722793 

5. U točki 12.1.2. Računi proračuna kantona, u tabelarnom 
pregledu, pod rednim brojem 5. Bosansko-podrinjski kanton, 
naziv banke: "NLB banka d.d", zamjenjuje se nazivom: 
"Privredna banka Sarajevo d.d.", a broj računa: "132-731-
0410293-154" zamjenjuje se brojem: "101-140-0078226-
394". 

6. U točki 12.1.9. Računi fondova za zaštitu okoliša, kod Fond 
za zaštitu okoliša Federacije Bosne i Hercegovine, u 
tabelarnom pregledu dodaje se novi red s nazivom, nazivom 
banke i brojem računa, koji glasi: 

NAZIV  NAZIV BANKE BROJ 

RAČUNA 

Račun Fonda za zaštitu okoliša Federacije Bosne 

i Hercegovine za prikupljanje naknada za 

posebne kategorije otpada - gume, akumulatori, 

ulja, maziva i vozila 

Union banka d.d. 

Sarajevo 

102-708-

0000063-883 

7. Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave 
u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 05-02-2-4155/20-13 
Svibnja 2023. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Toni Kraljević, v. r. 
 

УСТАВНИ СУД ФЕДЕРАЦИЈЕ 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

876 
Уставни суд Федерације Босне и Херцеговине 

одлучујући о захтјеву Премијера Зеничко-добојског кантона 
за утврђивање уставности Одлуке о потврђивању приједлога 
кандидата за мјесто предсједавајућег и/или замјеника 
предсједавајућег Скупштине од 21.11.2022. године, Одлуке о 
образовању Колегија Скупштине од 21.11.2022. године, и 
уставности наставка прекинуте 1. Конституирајуће сједнице 
9. сазива Скупштине Зеничко-добојског кантона одржане 
21.11.2022. године, на основу члана 26. став 1. Закона о 
поступку пред Уставним судом Федерације Босне и 
Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", бр.: 6/95 
и 37/03), а у вези са чланом 41. став 1. Пословника Уставног 


Rectangle


